
1 

 

ZARZĄDZENIE Nr  2/2017 

DYREKTORA POWIATOWEJ STACJI SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ 

W TURKU 

z dnia  18 stycznia 2017r  

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia                                                             

14 marca 1985 r. (Dz. U. z 2015 r. poz. 1412, z późn. zm.
1
) oraz art. 23 ustawy z dnia                        

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638) zarządza się co 

następuje: 

 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Turku stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 7/2012 Dyrektora Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku zmienionym 

zarządzeniem Nr 13/2012 Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej                      

w Turku z dnia  4 grudnia 2012 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 - 3 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2015 r.            

poz. 1412, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz.         

1638); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz.         

1870);”; 

2) w § 6 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) załatwianie skarg, wniosków i petycji, w przypadku komórek organizacyjnych,                    

o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 oraz pkt 3, 5, 7  i 9-10;”; 

3) w § 8: 

a) w ust. 3: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizacja zadań z zakresu bezpieczeństwa żywności i żywienia, w tym 

nadzór nad warunkami produkcji i obrotu oraz bezpieczeństwem 

zdrowotnym środków spożywczych, materiałów i wyrobów do kontaktu              

z żywnością oraz kosmetyków, a także przestrzegania przepisów                           

o organizmach genetycznie zmodyfikowanych i genetycznie 

zmodyfikowanej żywności;”, 

- w pkt 15 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 16, 

b) w  ust. 4: 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) nadzór nad pływalniami, kąpieliskami i miejscami wykorzystywanymi do 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz.U. z 2016 r. poz. 1165. 



2 

 

kąpieli oraz nad jakością wody w tych obiektach;”, 

- pkt 7 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz jakości wody                

w kąpieliskach, miejscach wykorzystywanych do kąpieli oraz                             

w pływalniach,”, 

- pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) wydawanie opinii sanitarnych podmiotom na wniosek w zakresie 

spełnienia wymagań sanitarno-epidemiologicznych i technicznych 

pomieszczeń zgodnie z obowiązującymi przepisami;”, 

- w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 12 w brzmieniu: 

„12) prowadzenie działalności kontrolnej w zakresie, o którym mowa w art. 4 

ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej;”, 

- po pkt 12 dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) prowadzenie i aktualizacja systemu monitoringu jakości wody                            

w kąpieliskach, w tym internetowego serwisu kąpielowego.”; 

c) w ust. 5: 

- pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b)  produktów biobójczych i substancji czynnych,”; 

- w pkt 4 uchyla się lit. e, 

- w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) prowadzenie postępowania w przypadku stwierdzenia wytwarzania lub 

wprowadzania do obrotu środka zastępczego lub nowych substancji 

psychoaktywnych.”; 

d) w ust. 7: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opiniowanie i uzgadnianie w ramach strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gmin, obejmujące uzgodnienia dotyczące  odstąpienia od przeprowadzania 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, uzgodnienia zakresu                 

i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie 

oddziaływania na środowisko oraz opiniowanie projektów dokumentów 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;”; 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) opiniowanie w ramach oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko, obejmujące wydawanie opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,                 

a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby - co do zakresu raportu                      

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, wydanie opinii w sprawie 

zakresie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, wydanie 

opinii w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia przed 

wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz wydanie 

opinii przed wydaniem postanowienia przez regionalnego dyrektora 

ochrony środowiska w sprawie uzgodnienia warunków realizacji 



3 

 

przedsięwzięcia w ramach ponownej oceny oddziaływania na 

środowisko;”; 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 Do zadań Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia należy                                 

w szczególności:  

1) inicjowanie, organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie oświaty zdrowotnej 

i promocji zdrowia w celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań 

prozdrowotnych, zaznajamianie społeczeństwa z czynnikami szkodliwymi dla 

zdrowia, popularyzowanie metod zapobiegania  chorobom i udzielania pierwszej 

pomocy; 

2) koordynowanie i nadzorowanie działalności w zakresie oświaty zdrowotnej                        

i promocji zdrowia prowadzonej przez placówki systemu oświaty, podmioty 

wykonujące działalność leczniczą i inne podmioty, instytucje i organizacje; 

3) wdrażanie, monitoring i ocena realizowanych działań z zakresu oświaty zdrowotnej                  

i promocji zdrowia; 

4) organizowanie i prowadzenie szkoleń i narad, udzielanie wsparcia organizacyjnego, 

metodycznego i merytorycznego dla potrzeb realizowanych programów, 

przeprowadzanych akcji i innych działań prozdrowotnych; 

5) opracowywanie i wydawanie materiałów do realizowanych działań prozdrowotnych 

oraz dystrybucja materiałów; 

6) podejmowanie inicjatyw prozdrowotnych wynikających z diagnozy środowiska 

lokalnego; 

7) współpraca z placówkami naukowymi, instytucjami, organizacjami pozarządowymi, 

mediami lokalnymi oraz innymi partnerami w ramach podejmowanych działań 

prozdrowotnych realizowanych na terenie powiatu.”; 

5) w § 13 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) przyjmowanie i koordynowanie rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 

kierowanych do Powiatowej Stacji; ”; 

6) w § 18 w ust. 1 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 8 w brzmieniu: 

„8)  odpowiedzi na petycje.”; 

7) w § 20 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Dyrektor Powiatowej Stacji, Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego, główny księgowy, kierownicy komórek organizacyjnych i pracownicy na 

samodzielnych stanowiskach pracy podejmują działania dla zapewnienia realizacji celów                   

i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy, zapewniając: 

1) zgodność działalności komórki organizacyjnej z przepisami prawa oraz procedurami 

wewnętrznymi; 

2) skuteczność i efektywność działań; 

3) wiarygodność sprawozdań; 

4) ochronę zasobów; 

5) przestrzeganie i promowanie zasad etycznego postępowania; 

6) efektywność i skuteczność przepływu informacji; 

7) zarządzanie ryzykiem.”; 



4 

 

8) rozdział X otrzymuje brzmienie: 

„Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji”; 

9) w § 21 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Rozpatrywanie petycji odbywa się na podstawie ustawy o petycjach.” 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

UZASADNIENIE 

 

Przedmiotowym zarządzeniem dokonuje się zmian zarządzenia Nr 7/2012 Dyrektora 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku z dnia 29 maja 2012 r.  w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej                    

w Turku zmienionym zarządzeniem Nr 13/2012 Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Turku z dnia  4 grudnia 2012 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej                    

w Turku celem optymalizacji  realizacji zadań komórek organizacyjnych polegającym na 

efektywniejszym wykonywaniu zadań, umożliwieniu lepszego planowania pracy. 

W regulaminie organizacyjnym Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej                    

w Turku wprowadzono następujące zmiany : 

1) w zakresie zadań Sekcji Higieny, Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku 

doprecyzowano zapis dotyczący  przestrzegania przepisów o organizmach genetycznie 

zmodyfikowanych i genetycznie zmodyfikowanej żywności  zgodnie z art. 2 ustawy                    

z dnia 15 stycznia 2015r. o zmianie ustawy  o organizmach  genetycznie 

zmodyfikowanych  oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  z 2015 r. poz. 277); 

2) w zakresie zadań Sekcji  Higieny Komunalnej:   

a) zaktualizowano zapis w zakresie opinii sanitarnych dotyczących spełnienia wymogów 

pod względem sanitarno-higienicznym i technicznym pomieszczeń podmiotów 

leczniczych zgodnie z art. 1 pkt 35 ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 960), 

b) oraz dodano zadanie w zakresie kontroli wykonywanej na podstawie art. 4 ust. 3 

ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej zgodnie z art. 2 ustawy  z dnia 22 lipca 

2016 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1165); 

3) w zakresie zadań Stanowiska Pracy do Spraw Higieny Pracy dodano nadzór nad 

wprowadzaniem do obrotu i stosowaniem substancji czynnych zgodnie z art. 2 ust. 1 

ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o organizmach genetycznie 

zmodyfikowanych  oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 277) 

Ponadto w regulaminie organizacyjnym Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Turku wprowadzono zmiany dotyczące przyjmowania, rozpatrywania i udzielania 

odpowiedzi na petycje składane do Powiatowej Stacji zgodnie z ustawą z dnia                                  

11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. poz. 1195, z późn. zm.) poprzez: 

a) dodanie zapisu  dotyczącego zasad podpisywania decyzji i innych pism w zakresie 

podpisywania odpowiedzi na petycje,  

b) określenie zasad koordynowania spraw związanych z wpływającymi do Powiatowej Stacji 

petycjami, 

c) nadanie rozdziałowi tytułu w brzmieniu „Przyjmowanie, rozpatrywanie i załatwianie 

skarg, wniosków i petycji, 

d) podanie podstawy prawnej rozpatrywania petycji.   

Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

ROZDZIELNIK 

do zarządzenia nr 2/2017  

Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku  

z dnia 18 stycznia 2017r. 

 

L.p. 
Stanowisko/Imię i nazwisko 

osoby odbierającej dokument 

Data otrzymania 

dokumentu 
Podpis 

1 
Stanowisko Pracy ds. Organizacji i Statystyki 

  
 

2 
Stanowisko Pracy ds. Kadr i Szkoleń 

 
  

    

 

 


